

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいけません。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度 方財地区河道掘削工事
工事地名	宮崎県延岡市方財町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 5月
2) 事務所名	延岡河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189660002	1 4) 単価適用年月	2021年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 5月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	140,206,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	289日間 自 令和 3年 6月16日 (当初) 至 令和 4年 2月15日 (2回変更) 至 令和 4年 3月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	延岡	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	五ヶ瀬川水系 五ヶ瀬川	2 2) 処 分 費 等	15,627,723
		2 3) 公 告 日	令和 3年 4月20日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川事業費	2) 目： 直轄河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------	------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度 方財地区河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		77,514,143				
		式	1		82,697,675	1	5,183,532		
河川土工		式	1		65,762,334				
		式	1		71,143,540	1	5,381,206		
掘削工(ICT)		式	1		7,150,020				
		式	1		7,689,701	1	539,681		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	26,900	265.8	7,150,020			単-1号	
		m3	21,700	265.8	5,767,860	-5,200	-1,382,160		
土砂等運搬(現場内)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	0	0			単-2号	
		m3	3,770	323.3	1,218,841	3,770	1,218,841		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0	0	0			単-3号	
		m3	3,800	185	703,000	3,800	703,000		
盛土工		式	1		593,096				
		式	1		16,566	1	-576,530		
路体(築堤)盛土(ワンド部)	2.5m以上4.0m未満	m3	890	666.4	593,096			単-4号	
		m3	0	666.4	0	-890	-593,096		
整地	敷均し(ルーズ)	m3	0	0	0			単-5号	
		m3	60	276.1	16,566	60	16,566		
残土処理工		式	1		34,046,833				
		式	1		28,381,564	1	-5,665,269		
土砂等運搬(現場→天下地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	25,900		34,046,833			内-1号	
		m3	0		0	-25,900	-34,046,833		
土砂等運搬(現場→天下地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0		0			内-2号	
		m3	21,590		28,381,564	21,590	28,381,564		

設計内訳書

工事名	令和3年度 方財地区河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
伐木除根工				1		23,972,385					
			式	1		35,055,709		1	11,083,324		
伐木・伐竹(複合) (除根作業無し)	伐木(粗)		m2	4,900	90.12	441,588					単-6号
				4,900	90.12	441,588		0	0		
伐木・伐竹(複合) (除根作業無し)	伐竹		m2	20,400	163.7	3,339,480					単-7号
				22,800	163.7	3,732,360		2,400	392,880		
除根ふるい分け	掘削深 t=47cm スケルト ソバケット		m3	4,400	611.7	2,691,480					単-8号
				610	611.7	373,137		-3,790	-2,318,343		
除根ふるい分け	掘削深 t=30cm スケルト ソバケット		m3	4,600	611.7	2,813,820					単-9号
				0	611.7	0		-4,600	-2,813,820		
除根ふるい分け	掘削深 全土量 スケルト ソバケット		m3	0	0	0					単-10号
				21,700	611.7	13,273,890		21,700	13,273,890		
伐木伐竹運搬 (除根作業無し)	立木・伐根・竹		m2	14,200	13.29	188,718					単-11号
				17,800	13.29	236,562		3,600	47,844		
伐木伐竹運搬 (除根作業無し)	立木・伐根・竹(延岡 市クリーンセンター)		m2	11,100	6.63	73,593					単-12号
				4,900	6.63	32,487		-6,200	-41,106		
除根ふるい分け竹根積込	竹根土付き		t	500	2,068	1,034,000					単-13号
				624	2,068	1,290,432		124	256,432		
除根ふるい分け竹根運搬	竹根土付き DID有り L=17.4km		t	500	1,336	668,000					単-14号
				624	1,336	833,664		124	165,664		
処分費	立木(土なし)		t	9	8,976	80,784					単-15号
				141	8,976	1,265,616		132	1,184,832		
処分費	竹(土なし)		t	190	11,669	2,217,110					単-16号
				38	11,669	443,422		-152	-1,773,688		

設計内訳書

工事名	令和3年度 方財地区河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費	伐根(立木)(多量土付き)	t	0 57	11,669 11,669	0 665,133			単-17号	
処分費	延岡市クリーンセンター	t	154 27	3,278 3,278	504,812 88,506			単-18号	
処分費	竹根土付き	t	500 624	19,838 19,838	9,919,000 12,378,912			単-19号	
構造物撤去工		式	1 1		75,866 1,791,529				
構造物取壊し工		式	1 1		45,983 790,745				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	7 45	6,569 6,569	45,983 295,605			単-20号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0 38	0 13,030	0 495,140			単-21号	
運搬処理工		式	1 1		29,883 1,000,784				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	7 45	1,727 1,727	12,089 77,715			単-22号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0 38	0 2,547	0 96,786			単-23号	
殻積込	混載物 最終処分	t	0 2		0 22,783			内-3号	
殻運搬	混載物 L=17.4km DI D有	t	0 2		0 20,267			内-4号	

設計内訳書

工事名	令和3年度 方財地区河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
殻積込運搬	ゴム系廃材 L=8.9km DID有		t	0 0.8		0 31,690			0.8	31,690	内-5号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	7 45	2,542 2,542	17,794 114,390			38	96,596	単-24号
殻処分 (二次製品)	コンクリート殻(有筋)		t	0 53	0 8,115	0 430,095			53	430,095	単-25号
殻処分	コンクリート殻(有筋)		t	0 16	0 4,058	0 64,928			16	64,928	単-26号
殻処分	混載物		t	0 2		0 55,570			2	55,570	内-6号
殻処分	ゴム系廃材		t	0 0.8	0 108,200	0 86,560			0.8	86,560	単-27号
仮設工			式	1 1		11,675,943 9,762,606			1	-1,913,337	
工事用道路工			式	1 1		956,995 819,910			1	-137,085	
工事用道路盛土 (方財上流搬入路)	4.0m以上		m3	510 510		312,325 312,325			0	0	内-7号
工事用道路撤去 (船倉搬入路)			m3	260 0		197,548 0			-260	-197,548	内-8号
敷砂利 (方財上流搬入路)	RC-40 敷厚 100mm		m2	220 220		60,557 60,557			0	0	内-9号
敷鉄板 (船倉進入路)	22×1524×3048 撤去		m2	186 0		28,160 0			-186	-28,160	内-10号

設計内訳書

工事名	令和3年度 方財地区河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板 (方財上流地区)	22×1524×3048 設置・撤去	m2	334 0			金額			内-11号
							-334	-358,405	
敷鉄板 (方財上流地区)	22×1524×3048 設置・撤去	m2	0 334						内-12号
							334	447,028	
汚濁防止工		式	1 1						
						金額			
							1	-793,091	
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続フロート φ300 H=3.0m L=20.0m 設置期間82日	m	490 0						内-13号
							-490	-8,205,300	
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続フロート φ300 H=3.0m L=20.0m 設置期間88日	m	0 140						内-14号
							140	2,423,905	
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続フロート φ300 H=3.0m L=20.0m 設置期間60日	m	0 340						内-15号
							340	4,988,304	
交通管理工		式	1 1						
						金額			
							1	-983,161	
交通誘導警備員		人日	248 0						内-16号
							-248	-2,513,648	
交通誘導警備員		人日	0 151						内-17号
							151	1,530,487	
直接工事費		式	1 1						
						金額			
							1	5,183,532	
共通仮設費		式	1 1						
						金額			
							1	1,762,899	
共通仮設費		式	1 1						
						金額			
							1	1,562,270	

設計内訳書

工事名	令和3年度 方財地区河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費			1		946,970				
		式	1		741,163	1	-205,807		
仮設材運搬費 (船倉進入路)			32		205,807			内-18号	
		t	0		0	-32	-205,807		
仮設材運搬費 (方財上流地区)			58		741,163			内-19号	
		t	58		741,163	0	0		
準備費			1		51,778				
		式	1		51,778	0	0		
木根等処分費			5,700		51,778			内-20号	
		m2	5,700		51,778	0	0		
技術管理費			1		3,320,144				
		式	1		5,018,312	1	1,698,168		
活用効果等調査費 (ICT)			1		13,075			内-21号	
		式	1		13,075	0	0		
保守管理 (ICT)			1		86,918			内-22号	
		式	0		0	-1	-86,918		
保守管理 (ICT)			0		0			内-23号	
		式	1		69,991	1	69,991		
システム初期費 (ICT)			1		539,246			内-24号	
		式	1		539,246	0	0		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用 (ICT)			1		2,680,905			内-25号	
		式	0		0	-1	-2,680,905		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用 (ICT)			0		0			内-26号	
		式	1		4,396,000	1	4,396,000		

設計内訳書

工事名	令和3年度 方財地区河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
営繕費		式	1		367,914				
		式	1		413,903	1	45,989		
快適トイレ		式	1		367,914			内-27号	
		式	0		0	-1	-367,914		
快適トイレ		式	0		0			内-28号	
		式	1		413,903	1	413,903		
現場環境改善費		式	1		186,536				
		式	1		186,000	1	-536		
コロナ感染拡大防止対策		式	1		186,536			内-29号	
		式	1		186,536	0	0		
現場環境改善費 (率計上)		式	1		679,920				
		式	1		704,376	1	24,456		
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,522,363				
		式	1		6,722,992	1	200,629		
純工事費		式	1		89,589,768				
		式	1		96,536,199	1	6,946,431		
現場管理費		式	1		22,638,452				
		式	1		23,228,416	1	589,964		
工事原価		式	1		112,228,220				
		式	1		119,764,615	1	7,536,395		
一般管理費等		式	1						
		式	1						
工事価格		式	1						
		式	1						

設計内訳書

工事名	令和3年度 方財地区河道掘削工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

260/0m3当たり内訳書

印刷日時：2022/02/15 17:31:15

第 8号内訳書
 工事用道路撤去
 (船倉搬入路)

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		264	199.9	52,773			CB210020
		m 3	264	199.9	52,773	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下		264	512.8	135,379			CB210110
		m 3	264	512.8	135,379	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 標準		264	120.9	31,917			CB210610
		m 3	264	120.9	31,917	0	0	
合 計					197,548			
					0		-197,548	

334/0m2当たり内訳書

印刷日時：2022/02/15 17:31:16

第 11号内訳書
敷鉄板 (方財上流地区)

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		334	349.7	116,799			WB253610
		m ²	334	349.7	116,799	0	0	単一 50号
敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 82日 無 有		72	3,898	280,656			WB253630
		枚	72	3,898	280,656	0	0	単一 51号
合 計					358,405			
					0		-358,405	

58t当たり内訳書

印刷日時：2022/02/15 17:31:16

仮設材運搬費
(方財上流地区)

第 19号内訳書

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 88.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		57.8	5,610	324,258			WB010020
		t	57.8	5,610	324,258	0	0	単一 61号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 88.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		57.8	5,610	324,258			WB010020
		t	57.8	5,610	324,258	0	0	単一 61号
仮設材等の積み込み、取卸し 費	積み込み、取卸し(往復分)		57.8	3,000	173,400			WB010030
		t	57.8	3,000	173,400	0	0	単一 62号
合 計					741,163			
					741,163		0	

1次単価表

						単価使用年月	2021.08		
						歩掛使用年月	2021.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	265.8	
						1		265.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	294.8	294.8	CB210120		
			m3	1	294.8	294.8			
計						294.8			
単価						294.8			
						294.8	円/m3		

						単価使用年月	2022.1		
						歩掛使用年月	2022.1		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-2号	土砂等運搬 (現場内)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		323.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		0	0	0	CB210110		
			m3	1	358.5	358.5			
計						0			
単価						358.5			
変更積算単価						323.3	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 1	
							歩掛使用年月	2022. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
							1	185	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満		0	0	0	CB210020		
			m 3	1	205.2	205.2			
計						0			
						205.2			
単価						0			
						205.2	円/m3		
変更積算単価									
						185	円/m3		

							単価使用年月	2021. 11	
							歩掛使用年月	2021. 11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土 (ワンド部)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	666.4	
							1	666.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		1	739.1	739.1	CB210510		
			m 3	1	739.1	739.1			
計						739.1			
						739.1			
単価						739.1			
						739.1	円/m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1			276.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース)		0	0	0	CB210610		
		狭小幅員(幅2.5m以上4m未満)	m3	1	306.2	306.2			
	計					0			
						306.2			
	単価					0			
						306.2	円/m3		
変更積算単価						276.1	円/m3		

						単価使用年月	2021.05		
						歩掛使用年月	2021.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	伐木・伐竹(複合) (除根作業無し)	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	90.12	
						1			90.12
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満)無し 機械施工 全ての費用		1	99.94	99.94	CB320590		
			m2	1	99.94	99.94			
	計					99.94			
						99.94			
	単価					99.94			
						99.94	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2021.05		
						歩掛使用年月	2021.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-7号	伐木・伐竹(複合) (除根作業無し)	伐竹	単位	m2	数量	1	単価	163.7	
						1		163.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹(複合)		伐竹 無し 機械施工 全ての費用		1	181.6	181.6	CB320590		
			m2	1	181.6	181.6			
	計					181.6			
	単価					181.6			
						181.6	円/m2		

						単価使用年月	2021.11		
						歩掛使用年月	2021.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-8号	除根ふるい分け	掘削深 t=47cm スカルトンバケット	単位	m3	数量	100	単価	611.7	
						100		611.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
抜根処理		バックホウクローラ山積0.8m3 対排2次 (スカルトンバケット付)		0.85	79,810	67,838.5	WYB00007		
			日	0.85	79,810	67,838.5	単- 28号		
	計					67,838.5			
	単価					678.4			
						678.4	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	除根ふるい分け	掘削深 t=30cm スカルトンバケット	単位	m3	数量		100	単価	611.7
							100	611.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
抜根処理		バックホウクローラ山積0.8m3 対排2次 (スカルトンバケット付)		0.85	79,810	67,838.5	WYB00009		
			日	0.85	79,810	67,838.5	単一 28号		
計						67,838.5			
単価						678.4			
						678.4	円/m3		

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	除根ふるい分け	掘削深 全土量 スカルトンバケット	単位	m3	数量		0	単価	0
							100	611.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
抜根処理		バックホウクローラ山積0.8m3 対排2次 (スカルトンバケット付)		0	0	0	WYB00011		
			日	0.85	79,810	67,838.5	単一 29号		
計						0			
単価						678.4	円/m3		
変更積算単価						611.7	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	伐木伐竹運搬 (除根作業無し)	立木・伐根・竹	単位	m2	数量	1	単価	13.29
						1		13.29
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工 無し 有り 8.0km以下 全ての費用		1	14.74	14.74	CB320580	
			m 2	1	14.74	14.74		
	計					14.74		
	単価					14.74	円/m2	

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	伐木伐竹運搬 (除根作業無し)	立木・伐根・竹(延岡市クレーンセンター)	単位	m2	数量	1	単価	6.63
						1		6.63
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工 無し 有り 2.5km以下 全ての費用		1	7.36	7.36	CB320580	
			m 2	1	7.36	7.36		
	計					7.36		
	単価					7.36	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	除根ふるい分け竹根積込	竹根土付き	単位	t	数量	1	単価	2,068	
						1		2,068	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
竹根積込		パックホウクローラ0.45 (掘装置付)		1	2,294	2,294	WYB00005		
			t	1	2,294	2,294	単- 30号		
計						2,294			
単価						2,294			
						2,294	円/t		

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	除根ふるい分け竹根運搬	竹根土付き DID有り L=17.4km	単位	t	数量	1	単価	1,336	
						1		1,336	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
竹根運搬		10tダンプトラック L=17.4km DID有り		1	1,482	1,482	WYB00013		
			t	1	1,482	1,482	単- 31号		
計						1,482			
単価						1,482			
						1,482	円/t		

1次単価表

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	処分費	立木(土なし)	単位	t	数量	1	単価	8,976
						1		8,976
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)				1	10,000	10,000	WB020052	
			t	1	10,000	10,000	単-32号	
計						10,000		
						10,000		
単価						10,000	円/t	
						10,000		

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	処分費	竹(土なし)	単位	t	数量	1	単価	11,669
						1		11,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)				1	13,000	13,000	WB020052	
			t	1	13,000	13,000	単-33号	
計						13,000		
						13,000		
単価						13,000	円/t	
						13,000		

1次単価表

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	処分費	伐根(立木)(多量土付き)	単位	t	数量	1	単価	11,669
						1		11,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)				1	13,000	13,000	WB020052	
			t	1	13,000	13,000	単-34号	
	計					13,000		
						13,000		
	単価					13,000	円/t	
						13,000		

						単価使用年月	2021.05	
						歩掛使用年月	2021.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	処分費	延岡市クリーンセンター	単位	t	数量	1	単価	3,278
						1		3,278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)				1	3,636	3,636	WB020052	
			t	1	3,636	3,636	単-35号	
	計					3,636		
						3,636		
	単価					3,636	円/t	
						3,636		

1次単価表

						単価使用年月	2021.11	
						歩掛使用年月	2021.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	処分費	竹根土付き	単位	t	数量	1	単価	19,838
						1		19,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				1	22,000	22,000	WB020052	
			t	1	22,000	22,000	単- 36号	
計						22,000		
						22,000		
単価						22,000	円/t	
						22,000		

						単価使用年月	2021.11	
						歩掛使用年月	2021.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	6,569
						1		6,569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	7,285	7,285	WB824010	
			m 3	1	7,285	7,285	単- 37号	
計						7,285		
						7,285		
単価						7,285	円/m3	
						7,285		

1次単価表

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		13,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		0	0	0	WB824010	
			m3	1	14,450	14,450	単- 38号	
計						0		
						14,450		
単価						0		
						14,450	円/m3	
変更積算単価								
						13,030	円/m3	

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,727
						1		1,727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用		1	1,916	1,916	CB227010	
			m3	1	1,916	1,916		
計						1,916		
						1,916		
単価						1,916		
						1,916	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-23号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1	2,547		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用		0	0	0	CB227010		
			m 3	1	2,825	2,825			
	計					0			
						2,825			
	単価					0			
						2,825	円/m3		
変更積算単価						2,547	円/m3		

						単価使用年月	2021.11		
						歩掛使用年月	2021.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-24号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,542	
						1	2,542		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)				1	2,820	2,820	WB020051		
			m 3	1	2,820	2,820	単- 42号		
	計					2,820			
						2,820			
	単価					2,820	円/m3		
						2,820	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	殻処分 (二次製品)	コンクリート殻(有筋)	単位	t	数量	0	単価	0
						1		8,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)				0	0	0	WB020052	
			t	1	9,000	9,000	単-43号	
計						0		
						9,000		
単価						0		
						9,000	円/t	
変更積算単価						8,115	円/t	

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	殻処分	コンクリート殻(有筋)	単位	t	数量	0	単価	0
						1		4,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)				0	0	0	WB020052	
			t	1	4,500	4,500	単-44号	
計						0		
						4,500		
単価						0		
						4,500	円/t	
変更積算単価						4,058	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	穀処分	ゴム系廃材	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
産廃処分費		廃タイヤ			0	0	0	WYB00026
			t		1	120,000	120,000	単- 47号
計							0	
単価							120,000	円/t
変更積算単価							108,200	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	抜根処理	パックホウクロー山積0.8m3 対排2次（スケルトンバケット付）	単位	日	数量	1	単価	79,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	23,310	23,310		
軽油	1. 2号		L	112	132	14,784		
パックホウ [排出ガス対策型(第2次基準値)]		クローラ型・山積0.8m3(平積0.6m3) スケルトンバケット付	供用日	1.58	26,400	41,712		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						79,810		
単価						79,810		
						79,810	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	抜根処理	バックホウクローラ山積0.8m3 対排2次 (スケルトンバケット付)	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0	0	0			
		人	1	23,310	23,310			79,810
軽油	1. 2号	L	0	0	0			
		L	112	132	14,784			
バックホウ [排出ガス対策型(第2次基準値)]	クローラ型・山積0.8m3(平積0.6m3) スケルトンバケット付	供用日	0	0	0			
		供用日	1.58	26,400	41,712			
諸雑費 (まるめ)		式	0		0			
		式	1		4			
計					0			
					79,810			
単価					0			
					79,810		円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	竹根積込	パッホホクロー0.45 (捆装置付)	単位	t	数量	37.5	単価	2,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)				1	23,310	23,310		
			人	1	23,310	23,310		
軽油		1. 2号		60	132	7,920		
			L	60	132	7,920		
パッホ [排出ガス対策型(第2次基準値)]		クロー型・山積0.45m ³ (平積0.35m ³)捆装置付き		1.58	34,700	54,826		
			供用日	1.58	34,700	54,826		
諸雑費 (まるめ)				1		4		
			式	1		4		
計						86,060		
						86,060		
単価						2,294		
						2,294	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単-31号	竹根運搬	10tダンプトラック L=17.4km DID有り	単位	t	数量	37.5	単価	1,482
						37.5		1,482
運転手（一般）			1	20,265	20,265			
		人	1	20,265	20,265			
軽油	1. 2号		76	132	10,032			
		L	76	132	10,032			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		1.24	19,700	24,428			
		供用日	1.24	19,700	24,428			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		1.24	700	868			
		供用日	1.24	700	868			
諸雑費（まるめ）			1		7			
		式	1		7			
計					55,600			
					55,600			
単価					1,482			
					1,482		円/t	

参考資料（1）

単-32号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		立木（土なし）：(南谷明産業)	t	100	10,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						10,000	円/t	

単-33号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹（土なし）：(南谷明産業)	t	100	13,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円/t	

参考資料（1）

単-34号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐根（多量土付き）：(有)谷明産業	t	100	13,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円/t	

単-35号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	3,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		立木・竹・伐根 延岡市クレーンセンター	t	100	3,636	363,600		
計						363,600		
単価						3,636	円/t	

参考資料（1）

単-36号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		竹根土付き (有)中村ガーデン	t	100	22,000	2,200,000		
計						2,200,000		
単価						22,000	円/t	

単-37号		構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	7,285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,285	7,285			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						7,285			
単価						7,285	円/m 3		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	14,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	14,450	14,450			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					14,450			
単価					14,450	円/m 3		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	混載物積込 (1.8t)	混載物 0.45m3級BH 捆装置	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.25	23,310	5,827		
軽油		1. 2号	L	15	139	2,085		
バックホ [排出ガス対策型(第2次基準値)]		クロー型・山積0.45m3(平積0.35m3)捆装置付き	供用日	0.5	34,700	17,350		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						0		
単価						25,270	円/式	
						0		

参考資料（1）

単-40号		混載物運搬 (1.8t)		10t車 機械積込 最終処分 DID有 L=17.4km		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021.12 2021.12 1.000-00-00-2-0	
名称		規格		単位	式	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)						0	0	0	
				人		0.4	20,265	8,106	
軽油		1. 2号				0	0	0	
				L		30	139	4,170	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10t 積級				0	0	0	
				供用日		0.5	19,700	9,850	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)				0	0	0	
				供用日		0.5	700	350	
諸雑費 (まるめ)						0		0	
				式		1		4	
計								0	
								22,480	
単価								0	
								22,480	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	廃タイヤ積込・運搬 (0.82t)	クレーン装置付き 積載質量3t積 2.9t吊	単位	式	数量	0	0
						1	35,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）			0	0	0	
			人	0.5	23,310	11,655	
	普通作業員			0	0	0	
			人	1	17,220	17,220	
	軽油	1. 2号		0	0	0	
			L	3	139	417	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック3t級 吊能力2.9t		0	0	0	
			供用日	0.7	8,360	5,852	
	諸雑費（まるめ）			0		0	
			式	1		6	
	計					0	
						35,150	
	単価					0	
						35,150	円/式

参考資料（1）

単-42号		処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	100	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		無筋コンクリート殻 (有西部リサイクルセンター)	m ³	100	2,820	282,000		
計						282,000		
単価						2,820	円/m ³	

単-43号		処分費 (t)	単位	t	数量	100	単価	9,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		鉄筋コンクリート殻 (二次製品) (株)大藤産業	t	100	9,000	900,000		
計						900,000		
単価						9,000	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-44号	処分費（t）		単位	t	数量		単価		
						100		4,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		鉄筋コンクリート殻 (株)大藤産業							
			t	100	4,500	450,000			
	計					450,000			
	単価					4,500	円/t		

						単価使用年月	2021.12		
						歩掛使用年月	2021.12		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-45号	最終処分費	混載物 10tダンプ	単位	台	数量		単価		
						0		0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		混載物 10tダンプ				0			
			台	1	60,000	60,000			
	計					0			
						60,000			
	単価					0			
						60,000	円/台		

参考資料（1）

単一46号		産廃税	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
産廃税				0	0	0		
計			t	1	1,000	1,000		
単価						0		
						909	円/t	

単一47号		産廃処分費	廃タイヤ	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		廃タイヤ：(有)オイル・リサイクル		0	0	0			
計			k g	1,000	120	120,000			
単価						0			
						120,000	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	(材料費) 敷砂利	RC-40	単位	m ³	数量	1	単価	2,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生クラッシャーラン	RC-40		1	2,300	2,300		
			m ³	1	2,300	2,300		
	計					2,300		
	単価					2,300		
						2,300	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m ²	数量	100	単価	167.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.143	25,095	3,588		
	とび工		人	0.143	24,255	3,468		
	普通作業員		人	0.143	17,220	2,462		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.143	49,700	7,107		WK250590 単一 73号
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		165		
	計					16,790		
	単価					167.9		円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	349.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	25,095	7,403			
とび工		人	0.295	24,255	7,155			
普通作業員		人	0.295	17,220	5,079			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	50,820	14,991	WK250590	単一	74号
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		342			
計					34,970			
単価					349.7		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 82日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	3,198	3,198			3,898
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048	枚	1	700	700			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					3,898			
単価					3,898		円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	349.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	25,095	7,403			
とび工		人	0.295	24,255	7,155			
普通作業員		人	0.295	17,220	5,079			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	50,820	14,991	WK250590	単一	75号
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		342			
計					34,970			
単価					349.7		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 117日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	4,563	4,563		5,263	
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048	枚	1	700	700			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,263			
単価					5,263	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	18,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,564	256,400	WB253020 単-76号		
汚濁防止フェンス	連続フロート φ300 H=3.0m×20.0m 賃料期間82日間	m	100	14,550	1,455,000			
アンカー工 10%		式	1		145,500			
諸雑費（まるめ）		式	1		100			
計					1,857,000			
単価					18,570	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	19,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,564	256,400	WB253020 単-77号
汚濁防止フェンス		連続フロート φ300 H=3.0m×20.0m 賃料期間88日間		m	100	15,120	1,512,000	
アンカー工 10%				式	1		151,200	
諸雑費（まるめ）				式	1		400	
計							1,920,000	
単価							19,200	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	16,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,564	256,400	WB253020 単-77号		
汚濁防止フェンス	連続フロート φ300 H=3.0m×20.0m 賃料期間60日間	m	100	12,460	1,246,000			
アンカー工 10%		式	1		124,600			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,627,000			
単価					16,270	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,235	11,235		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,240		
単価						11,240	円/人日	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,235	11,235		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,240		
単価						11,240	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 88.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 90kmまで	t	1	5,610	5,610		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,610		
単価						5,610	円/t	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 88.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 90kmまで	t	1	5,610	5,610		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,610		
単価						5,610	円/t	

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.10
						歩掛使用年月	2021.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		立木・竹・抜根 延岡市クリーンセンター	t	100	3,636	363,600	
	計					363,600	
	単価					3,636	円/t

						単価使用年月	2021.08
						歩掛使用年月	2021.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	技術員		単位	人	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
						29,000	29,000
			人	1	29,000	29,000	
	計					29,000	
	単価					29,000	円/人

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 26886m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.841	25,095	96,389		
計						96,389		
単価						96,389	円/式	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 21651m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.093	25,095	77,618		
計						77,618		
単価						77,618	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		単価	
						1		598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ						
			式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円/式	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用（ICT）	2973千円	単位	式	数量		単価	
						1		2,973,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用								
			式	1		2,973,000		
	計					2,973,000		
	単価					2,973,000	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.08		
						歩掛使用年月	2021.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-69号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	4396千円	単位	式	数量	1	単価	4,396,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		4,396,000			
計						4,396,000			
単価						4,396,000	円/式		

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-70号	快適トイレ費用		単位	基・月	数量	1	単価	51,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
快適トイレ				1	51,000	51,000			
			基・月	1	51,000	51,000			
計						51,000			
単価						51,000	円/基・月		
						51,000			

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-71号	快適トイレ費用		単位	基・月	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	快適トイレ			0	0	0			
			基・月	1	51,000	51,000			
	計					0			
						51,000			
	単価					0			
						51,000		円/基・月	

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-72号	コロナ感染拡大防止対策	除菌消臭器・CO2測定器・飛沫防止・空気清浄機・温度計	単位	式	数量	1	単価	206,860	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コロナ感染拡大防止対策	除菌消臭器・CO2測定器・飛沫防止・空気清浄機・温度計		1		206,860			
			式	1		206,860			
	計					206,860			
						206,860			
	単価					206,860			
						206,860		円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	49,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	112	122	13,664			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	12,000	12,720			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					49,700			
単価					49,700	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	50,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	112	132	14,784			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	12,000	12,720			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					50,820			
単価					50,820	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	50,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	112	132	14,784			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	12,000	12,720			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					50,820			
単価					50,820	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,564
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	25,095	55,209			
普通作業員		人	5.4	17,220	92,988			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	45,800	100,760	WK250550	単一	78号
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,443			
計					256,400			
単価					2,564		円/m	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,564
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	25,095	55,209			
普通作業員		人	5.4	17,220	92,988			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	45,800	100,760	WK250550	単一 79号	
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,443			
計					256,400			
単価					2,564	円/m		

参考資料（3）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310		
軽油	1. 2号	L	83	122	10,126		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.03	12,000	12,360		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					45,800		
単価					45,800	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	45,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	83	122	10,126			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.03	12,000	12,360			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					45,800			
単価					45,800	円/日		